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HAFIZ-1 HAREZMi'NİN SULTAN İBRA!IİM'İN 
ÖLÜMÜ ÜZERİNEY AZDIGI MERSİYE 

RECEP TOP ARLI"' 

Hafız-ı Harezm!, XV. yüzyıl Çağatay Edebiyaunın önemli şairlerin
den olduğu halde zamanımıza kadar tanınmamış, başvurulan kaynaklarda 
da hakkında herhangi bir bilgi elde edilememiştir. 

"XV. yüzyılda TimurluJann egemen bulundukları bölgelerde edebi 
dil yine Farsça idi. Fars edebiyatı , Türkçeye de yer verilmiş olmakla bir
likte, Moğollar devrine göre daha yaygın bulunuyordu; daha çok sürümde 
idi. 

Çağın lanınmış şairlerinden Mağrib-i Tebriz! (ö. 1406), İsmet-i Buh
m (ö.l425), Ni'metullah-i Kirmillll (ö. 1430), Kasımü'I-Envar (ö.l434), 
Katibi Şemseddin Muhammed (ö. 1436), Arifi (ö. 1449), Derviş Eşref-i 

Miragi-i Tebriz! (ö. 1450) Şahruh ile Ulugbey'in zamanında yetişmişler
dir."1 cümleleri Hafız'ın o dönemde rıeden gölgedekalarak unutulduğunu 
açıkça ortaya koymaktadır. Farsça'nın geçerli edebi dil olarak kabul 
edildiği bir dönemde şiirlerini Türkçe yazan bir şaire gereken değerin 
verilmemesi ve onun geri plana itilmesi son derece doğaldır. Ancak Hafız, 
Farsça yazmanın moda olduğu bu dönemde Türkçe yazıp dilimize gereken 
önemi vererek, 

f:/iift?nı körüiı uşbiı zamiin Türk tilinde 
Ger keçdi ise Fiirs'da ol lfiifi?-ı Şiriizi2 

beyliyle Türk d linyasının Hafızhğı iddiasında bulunmuştur. 

• Prof. Dr., Gazi Osman Pa§a Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi. 
1 Agah Sım LEVEND: Ali Şir Nevai. 1: Hayatı, Sanatı. ve Kişiliği. Ankara, 1965, 15. 

2 Divan, 446. gazel. 
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Eldeki bilgilere göre Ali Şir Nevai'ye kadarki zamanda mürettep bir 
divanı ilk kez düzenlediğini söyleyebileceğimiz Hafız-ı Harezmi; 

Köp kişiler aydı/ar şi cr-i Türkini veti 

Uşbu ljafı? tek ayıtğan bolmadı şicr-i ~asen3 

beytiyle de Türkçe şiir söyleyenler içinde kendisi gibi güzel şi irleri olan bir 
kimsenin bulunmadığını ifade etmektedir. 

Hafız-ı Harezm i" nin 'yaklaşık 17.500 mısra tutarındaki hacim li divan ı 
1975 yılında Hindistan'ın Haydarabad şehrindeki Salerceng müzesinde 
Prof. Dr. Ham id SÜLEYMAN tar~fından bulunarak iki ci lt. halinde Taş
kent'te kiril harfleriyle neşredilmiştir (Hafız Harezmi, Div'!-11, Taşkent, 
1981, Özbekistan Fenler Akademiyası, H. Süleyman Namidaki Kolyazma
lar Enştitüsü, 1. c. 302 s., 2. c. 297+5 s. küçük boy). Baş tarafında Hafız 
Harezm! ve eseri hakkında şiirlerinden yararlanılarak bilgi verilmeye çalı
şılan bu yayında her nedense kasideler, Timur'un torunu (Şahruh'un oğlu) 
Sultan İbrahim ölümü üzerine yazılan mersiye, Farsça gazeller, kıta ve ru
bailerin bir kısmı yer alınamıştır. 

Divan'ın yazma nüshasmın fotograflarını değerli dostum Yard. Doç. 
Dr. Yavuz AKPINAR vasıtasıyla elde ettikten sonra onun şiirlerinden 
yaptığım seçmeleri "Hilfız Harezm! Divanı'ndan Seçme! er" adıyla hazırla
yarak basılmak üzere 1991 yılında Kültür Bakanhğına teslim ettim. Burada 
sözkonusu edilen mersiye o çalışmada yer almamaktadır. 

Mersiyemizin şairi Hafız'ın hayatı hakkındaki tek kaynak onun şiir
leridir. Şairimizin nerede ve ne zaman doğduğu, ne kadar ya~adığı ve hangi 
tarihte öldüğü belli değildir. Ancak Timur döneminde yaşadığı, 1435 yı
lında hayatta olduğu şiirlerinden açıkça anlaşılmaktadır. 

Hafız malılasını kullanarı şairimiz, şiirlerini oldukça anlaşılır bir dil 
ve akıcı bir üslupla yazmıştır. 

Onun divanında 9 kaside, 1 terkib-i bend, 3 terci-i bend, 1 muham
mes, 1052 gazel, 1 mersiye, 31 kıta ve 12 rubai yer almaktadır. 

Hafız-ı Harezml'nin, mersiyesini, Timur (ö.1405)'un adaletiyle ünlü 

3 Divan, 668. gazel. 
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tarunu (Şahruh ö. 1447'un oğlu) Sultan İbrahim'in genç yaşta ölümü üze
rine yazdığı; 

Feth u nuşratlzğ ol lbraJıim Sul{iin ~andadur 

Kimfirti/ç.z zabmzdzn ~ıa/i cigerler Jç.andadur4 

Aşnugz şehztide vü şelılerni attargan ara 
cAd il İbrahim Sulfannıii ntinıın yad itifı5 

mısralanndan anlaşılmaktadır. Sultan İbrahim 1394 yılında'doğmuştur.6 
Timur 1405 yılında öldüğünde Şahruh Horasan'ın, Şahruh'un büyük oğlu 
Ulugbey Maveraünnehr'in, Sultan lbrahim de Fars ülkesinin yönetiminj 
üstlenmişlerdir. 

Sultan İbrahim Fars ülkesini 21 yıl idare ettikten sonra 3/4 Mayıs 
1435 tarihinde vefat etmiştir.? r 

~urretü't-~ayn-ı şehinşelı Ştiljrul..z ljtiifın lç.am 

Malik-i mülk-i Süleyman şahib-i fermiin l[.anı8 

beylinden Şahruh tarafından çok sevildiği ~aşılan Sultan tbrahim kendi 
yerine Şehzade Abdullah (ö. 1451)ı bırakmıştır: 

Çün irür S.ehztıde cAbdu//alı özidin yiidigiir 
Tapmasanız özini /[.tiyinı mal[.amzn ytid itifı9 

Rafız-ı Harezmi'nin mersiyesi Terkib-i Bend biçiminde yazılmış olup 
9 bendden oluşmaktadır. Bu bendierin yedisi on (1., 2., 3., 4., 5., 6. ve 9. 
bendler), biri on bir (8. bend), biri de on iki beyittir (7. bend). Tamamı 93 
beyit olan mersiye, arnzun Fffilôtün Failôtün Fôiltitün Fôilün vezniyle ya
zılınıştır. 

4 Divan, Mersiye. 1. bend. 

5 Divan, Mersiye, 7. bend. 
6 Wilhelm BARTIIOLD: Uluğ Beg ve Zamanı. Ankara, 1990,57 (Çev. !smail AKA). 
7 age, 139. 
8 Divan, Mersiye, 2. bend. 

9 Divan, Mersiye. 7. bend. 
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Mersiyenin birinci bendinde Sultan İbrahim ölümünden dolayı dün
yanın tadının ve tuzunun kalmadığı belirtilmekte ve insanların bundan 
böyle istememesi gerekenler sıraJanmaktadır: geçici ve vefasız dünyada 
süreklilik, can derdine deva, karanlık gecede aydınlık, dünyanın zevk ve 
safası, alçaklardan iyilik, gönül açan bağ, gül bahçesinde gezip dolaşma, 
dünya saltanalı, Sultan İbralıim'den başka padişah. 

Bendin kavuştak beylinde ise ülkeler fethederek Allah'ın yardımına 
kavuşan Sultan İbrahim'in nerede olduğu sorulmakta ve onun ayrılığı 
yarasından dolayı şimdi ciğerlerin kanla dolduğu anlaLılmaktadır. 

İkinci bendde ise Sultan İbrahim'in aynlığından duyulan acılar. dile 

getiri lerek onun nerede olduğu sorulmaktadır: Şahruh'un gözünün nuru, 
Süleyman mülkünü elinde bulunduran ferman sahibi sultan, savaş meyda
nının arslanı , dünyayı aydınlatan parlak ay, mulluluk güneşi, müslüman
ların halifesi, bağ ve bahçe güzelleştiren padişah, yüzü gül bahçesinin 
süsüne ve açılmış güle benzeyen Sultan İbrahim arLık nerededir? 

Bendin son beytinde ise Sultan İbrahim'in ölümünden sonra bağ ve 
bahçelerdeki hatıralarıyla birlikte yanık gönüllerde derd ve acıların da 
ondan yadigar kaldığı belirtilmektedir. 

Mersiyenin üçüncü bendinde İbrahim Sultan'dan ayrı kalma sözko
nusu edilmektedir: Kılıcıyla dünyayı fethedeo o çok parlak güneşten, ba
şarılı şahtan, Kayser'in tacına layık olan sultandan, başkomutandan, dev
rindeki sanatkarlann değerini bilen sultandan arLık ayn düşülmüştür. 

Bendin sonunda da müslümanlara seslenilerek bu aynhk derdine 
inleyerek ağlamaktan başka çarenin olmadığı anlatılmaktadır. 

Dördüncü bendde can gibi olan sultanin artık uzaklaştığı , onun ayrı
lığ.ıy la hasta canların yaralandığı, ağlayan gözlerin su saçmaması halinde 
ah ateşinin felek mumunun üstünü örteceği, müslümanların halifesi o lan 
sultan öldüğü için arLık başka bir kimseden yardım istenemeyeceği ve şöh
retin sözkonusu olamayacağı, devlet makamlarının sahipsiz olduğu, onun 
aynlığının acısıyla son derece zayıf düşüldüğünden artık ah çekmeye der
ınanın kalmadığı anlatılmakta ve derdiere derman olanın nerede olduğu 
sorulmaktadır. 

Bendin kavuştak beytiode ise; herkesin köle, onun şah olduğu , oşa-
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hın herkesin halinden haberdar olmasının çok iyi bir şey olduğu vurgulan
maktadır. 

Mersiyenin beşinci bendinde o gencin saltanat gülbahçesinden ayrıl
masıyla bu cihanın herkese dikenlik olduğu, onun devrinde koyun ile kur
dun kardeş gibi yaşadıkları, adaletinin salırada yaşayanİara çobanlık yap
tığı, onun adaletiyle Şiraz'ın emin bir yer durumuna sokulduğu , mazlumla
rın hakkını gözettiği, •o şehzadenin ayrılığının kıyamet alametlerinden 
yüzlercesini ortaya koyduğu bildirilmektedir. 

Bendin sonunda ise onun ayrılık kılıcıyla hasta ciğerlerin parçalan
dığı bildiriliyor ve bu derde çarenin ne olduğunun söyleoruesi isteniyor. 

Altınca bend Sultan İbrahim'in babası Şahruh için yazılmıştır. Burada 
şair; o güzel huylu ay yüzlü sultanın göçmesiyle Şahruh'un mülk güneşinin 
artık var olması ve hiç sönmemesi gerektiğini, ay ve güneşin onun kapısına 
yasJanmak için gece gündüz ~aba gösterdiklerini, saltanat ağacında çok 
meyve olmasına rağmen onun gibi bir gencin olmadığını, Şahruh'un 
oğlunun ölümüne çok üzüldüğünü belirtmekte ve Sultan İbrahim'in yerine 
geçecek bir şehzadenin varlığına da sevinmektedir. 

Bendin son beytinde ise bu dünyayı tek başına yaratan Allah'tan, 
Şahruh'un saygınlığını sürekli kılması istenm·ektedir. 

Yedinci bendde Sultan İbrahim'in yiğitlerce anılması gereken özel
likleri sıralanmaktadır: iyilikleri, güneşe aydınlık veren yüzü, yeme ve 
içmeyle geçen gece ve gündüzler, tatlı sözleri, bahçelerdeki tavus kuşu ve 
sülün gibi görkemli yürüyüşü, hasta ve miskinlerle ilgilenişi, kendi yerine 
tahta çıkan Şehzade Abdullah, adaletli Sultan'ın adı, ihtişarnı, çadırlan, 

. düşmanlanndan aldığı intikamı vs. 

Bendin kavuştak beylinde yine lutuf ve iyiliğin kaynağı, dünyanın · 
padişahı iken her şeyle ilgisini kesmiş olan o şehzadenin anılması iste
nilmektedir. 

Mersiyenin sekizinci bendinde padişah kullarından uzaklaştığından 
herkesin ah ederek matem tutması gerektiği, Sultan İbrahim'in düğünlerde 
büyük çadırlar kurup herkese ziyafet verdiği, güzel yürüyüşlü tatlı sözlü o 
padişahı hatırlayanların kanlı göz yaşları döktüğü, o şehzadenin ayrılık ve 
hasretinden uzun boylu gençlerin ihtiyarlamadan bellerinin büküldüğü, 
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herkesi koruyucusu olan o kişinin artık yok olduğu, meclisierin ve savaş 
yerlerinin onun sağlığında gülbahçesi iken onun ayrılığından şimdi artık 

tadiartnın kalmadığı, hizmetinde bulwıulduğu halde gerçek değerinin bi
linmediğinden şimdi onun için çal ışılması gerektiği, o halife hastalarından 
uzaklaştığından artık hiç kimseden yardım beklenilmeyeceği belirtilmekte
dir. 

Bendin son beylinde ise Allah'ın ona her zaman rahmet edeceği ve 
onun peygamber ve vemerin komşusu olacağı bildirilmektedir. 

Mersiyenin son bendinde şair Allah'a dua etmekte ve ona iyilikte 
bulunmasını, cennet içinde yerini gülbahçesi yapmasını , kevser hav~zun
dan içirmesini, sırlarına aşina etmesini, vahdet denizindeki mücevherlerin
den onun temiz ruhuna her zaman göndermesini, hasta ve miskinlerio du
asım ona ulaşLınnasmı, bu dünyada yücelttiği gibi öbür dünyada da onu 
yüceitmesini istemektedir. 

Bendin kavuştak beytinde ise Hafız'ın duasını kabul ederek rahme
tinden hisse vem1esini rahman verahim olan Allah'tan istemektedir. 

Mersiyenin meıni şöyledir : 

I 

Bu verasız rani <~i.Jemde be~anı izdemen 

Derd-i canga imdidin soiira devanı izdemen 

Barça yar u dostdın blgane bolmal.< bar imiş 

Körün uşbu halni siz aşyanı izdemen 

Kiçesi caıemni tire ~ı ldı hicran kiçesi 

Bu ~arangu kiçede nür u ziyanı izdemen 

Ijall bolmadı küdüretdin çün ay u kün yüzi 

Bes munw1-tek dünyide ~ev~ u şa!an ı izdemen 

Sifle vü dün-perver irür uşbu devr-i ıiizgar 

Sille vü dün ilgidin feyz-i <a~aru izdemen 
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Gülşen-i cennet-bikin çiln bag bag-ı can iıür 
Terk ilip gülşenili bag-ı elii-güşam izdemen 

Gülsitan u büstan btilbülleri l9lmas nev\ 
Gülsitarı kezmen ~ berg ü nevarn izdemen 

' 

Terk 1plma]9~ kerek çün cal9bet tae u liva 
I:I~ yolını izdeniz tae u livaru izdemen 

Fars mülkinin şehi ol taris-i meydan-ı din 
Bardı irse andın özge padşaru izdemen 

Feth u nuşrat!ıg ol İbrahim Sultan I.candadur 
Kim fıraJ.cı zaJ:ımıdın hali cigerler I.candadur 

n 
J>urretil'l-'ayn-ı şehinşeh Şal}ruJ} IJ~an I.caru 
Malik-i mülk-i Süleyman şahib-i ferman I.canı 

B işe yafilıg bar leşker şah-ı 'alemga veli 
OJ toi.cuş küyında şir-i peşşe-i meydan I.canı 

Saru yoi.c yulduz meiiiz şehzadelerniö barı bar 
Nür baiJş i tken cihfuıga ol meh-i taban l.<aru 

Zulmet içre tire topr~ yanlı I.caldı 'alemi 
Uşbu :?Ulmetnifi içinde çeşme-i hayvan l_<an ı 

IJaii.c-ı 'alemga bagışiağan şafa vü ~evi.cJer · 
Aftab-ı mülk-i devlet saye-i Yezdan I.caru 

Çetr ile eyvanda bar irdi besi nür u şata 
imdi ol n ür u şaralıg çetr i le eyviin ~anı 

517 
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Derd-i hicran örtedi rnecmü'-ı 'alem canını 

İy hakim aygı t bu derd-i caniara derman· ~arı ı 

BüsHi..nga revnal$-ı birgen uşol serv-i revan 
BoldJ gayib közdin imdi revnal$.-ı bustan ~aru 

Gülsitannıfi gUlleri barısı ~an yaş ıglayur 

Gülsitfuınıfi zineti yüıi gUI-i gandan ~anı 

Bardı vü ~aldı gülistan birle bagı yadigar 

Sügte canlarda bo ldı derd ü dagı yadigar 

III 
!ır bold~· tüşkeli ol m ah marı~ardın cüda 

Ug biri e 'alem algan mihr-i enverdin cüda 

Feth ü nuşret imdidin safi kimge körgüıgey yüzin 

Çünki tüşdi nagehan şlih-ı mu~afferdin cüda 

Bal]t u devlet kimge ~ul tapgay ü ~ullı~ eylegey 

TalJt üzre ol seza-yı tac-ı ~ayşerdin cüda 

Yay saçıfinı tug u yirge çal özüfini iy 'alem 

Çün tüşüpdür sen sipeb-sa.Jar-ı leşkerdin cüda 

Tullugan atıarı kecimler keyip kim ç~dılar 

BoldJ ol dernde ~ıyamet rüz-ı malışerdin cüda 

Barçaga irür muh~~ nesg boldJ gan-ı şülüş 

~aldı tevki'inde reyhan bame-gUsterdin cüda 

~Lma n~aş u müfehhib levhada dibaceler 

Bu hünerler ~adrini bilgen hüner-verdin cüda 
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Boldı garngane uş imdi barçağa beytü'l-ferah 
Ol ferah sermayesi rüb-ı muşavverdin cüda 

Derd-i hicrandın yürekler ~an bol up k~z yolıdın 
Ki idi yüz rengin lplurga ol dilaverdin cüda 

İy mUsülmanlar bu derd-i hicrge ni çare bar 

Ah-ı süzan birle ıglam~dın özge zar zar 

IV 
Ah kim tüşdi yıral5: ol can bikin sultanımız 

Mülk-ima'ni tal,}tJ üzre IJusrev-i IJa.J.<anımız 

Köz yarulp can tilegi ol şafa-yı can u dil 

B ardı irse bol dı mecrüh uşbu IJasta canımız 

Örtegey irdi bu ah otı felekniii şem'ini 
Dembedem su saçmasa bu dide-i giryanımız 

Saye-i lutf u 'inayet kimdin umsungay kişi 

Çünki gayib boldı közdin saye-i Yezdanımız 

Sansız ilisan i9lguçı ol ma'den-i lu!fu kerem 

Şahımızdın adrılıp miz l,cayda bolğay sarurnız 

ijoş idi ol hal kim bir derd sözin sözlesek 

Lutf itip aytur idi biz derdler dermaru miz 

Otga y~sal5 defter il divaruu irrnesdür 'ac~b 

Çün eyesiz l,caJdı ebter defter ü divanımız 

ljar-ı hasret sançılıp kitmes köfiüldin bir nefes 

Ta n~ardın boldı gayib ol gül-i IJandanımız 

51~ 
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Derd-i hicranı anın tek ~ıldı bizierdi za'If 
Ah çekme ge tal9 yo~dur bu dem imkanımız 

Barımız bende idük ortada özi şah idi 
ı:ıaı boş irdi çu barça halidin agah idi 

V 
Kiçdi irse gOlsitan-ı saltanaldın ol civan 
Boldı baristan bikin barça közifie bu cihan 

Yaz faşlında gUlistan gOlleri solmas idi 
Uşbu faşl içre ni yandın boldı bu gUlge bazan 

~oy bile böri anın devrinde kardaş irdiler 

Çün anıfi 'adli idi şahra-nişlnlerge şüban 

'Adi birle l)all.<-ı calem pasını tuun~ üçün 

Şüret ile şah idi vü macni birle pasbarı 

imdidin sofi bal~ tapgay mu amanlık nagmasin 

'Adi ile Şiraznı ~ılmış idi daru'l-eman 

İşiedi darü'l-'adale birgeli 'adi ile dad 
Çün idi m~lümlar baJ99ga şah-i mihiiban 

Şadman timmid-i elidan bilen irelim veli 

Derd ü gam boldı oaşib ü bolmadırn men şadman 

Ah ateş-bar ilindin sinenifi içre ciger 
Otga tüşken ol kebabidür ki bolsa bün-çekan 

Kiltürüpdür uşbu şehzade fır~ .köı köre 

Mehd-i 'aliga Ip yarnetnin tafundın yüz rıişan 
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Tig-ı hicrani bile basta cigerler paredür 
Rahm eylep aytufiız bu derdge ni çaredür 

VI .. 
Köçdi irse düıiyadın ol mah-manzar ljoş-l}ışlil 
Bar bolsun afta.b-ı mülk ü tapmasun zevlil 

< 

Jjusrev-i şiibib-l.man sul!fln-ı a'~am Şa1Jnı1J 
Kim uşanıfi ~au irür feyz-i fail-ı ~ü'l -cellil , 

Bal]t birle tal]t üzre bolsun ol kişveristaD 
Tapdı andın mülk ü millet çün besihüsnü cemal 

Ol şehenş~ kim işigini yaş~anm~ bile 
Kiçe kündüz mah u burşid eyledi kesb-i kemlil 

Astan-ı 'izzetiniii topralpnga yitmedi 
Niçe kim yil biki yügri.ip yildi casüs-i l}aylil 

Şer' yolında elif tek rast-rev bolma.l9ııa 
Da.I-i ~addin ~ılma.J.<ı irür namaz itkende dal 

Ol dıra.)Jt-ı saJtanatga mi ve bar (irür) irdi besi 
Yo~ idi mundag civan kim tapsa hadd-i i'tidlil 

Ni 'aceb ger bar-ı gam birle egilse şah kim 
Malı-ı taban boldı bu matem gamı birle hillil 

Kesdi <aii servni lig-i ecel nageh veli 
Şükr kim bardur m~amın s~agan taze nihai 

İy yarutgan yaJguz~ bu yaş butalçnıfi devletin 
Eylegil dayim ziyade 'izzet ü hem hunnetin 
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VII 
İy babadurlar anın in'am-ı 'amın yad itin 

Nür birgen mihrge millı-ı tamamın yM itiii 

Şubh-ı devlet tek anıii envar-ı yüzin sagınıp 

cıyş u 'işret biri e kiçken şubh u şamın yad itin 

Kehrübii' tek gerçi sargardı yüziliiiz hicridin 

Siz mildam ol cura-i ya.l$fıt-1amm yad itiii 

Karn-ı cfuını zelır-i hicran tel!J tutğan arada 

Şekkerin eli~ ile şirin keHi.mın yad itin 

GüJsitan u çimgen arasında geşt eyleseiiiz 

Kebg ya tavus tek ourrem bıranun yad itin 

Rüzi l9lgay l:lal$ özifie ravia-i diirü's-selam 

ijasta vü miskinlere l9lgan selamın yad itin 

Çün irür Şehziide 'Abdullah özidin yadigar 

Tapmasafiız özini ~ayim mal}amın yiid itifi 

Aşnağı şehzade vü şehlerni attarğan ara 

'Adil Ihrarum Sultannın narnın yad itin 

Tınmasanız askender ü ~ay şer bile Dara sözin 

Bu yal$ında kiçken ol şeh ihtişamın yad itin 

Gülle urgan künbed-i eflak ü yulduzlar bilen 

Leşker-i oayl ü haşem türlü l}ıyamın yad itin 

Şaff-ı heyeli içre tiğ-ı abdarını çekip 

Cümle düşmenlerdin algan inti~iimın yiid itin 



HAPIZ-I HAREZMİ'NİN Y AZDIGI MERSlYE 

Yad itin lutf u keremnin kanı ol şehzadeni 

Padişah-ı caıem irken harçadın azadeni 

Vlll .. 
Bendelerdin çiln cüda tüşdi irse ol padişah 
Düd-ı ah ile felekniö bayınesin eylen siyah 

< 

~ayda bolgay hali ol şehzade-i caıı-cenab 
Kim çekerdi rüy u rayındın gacalet ınihr ü malı 

Asn şennende bolur irdi bu gargah-ı felek 

Toy eylep tikse irdi gah gahi bar-gah 

~anı ol sulı~-ı boş-reftar şirin-kar tip 
~an yaş içre merdüm-i dide lplur her dem şinalı 

Şahzade hasret ü derd-i fir~ındın bukün 

Pir bolınay bes el if ~adlıg ci van bo ldı dütah 

Ar~a ger sınsa bar-ı gamdın imdi ni caceb 

Çün közümizge ~örünmes boldı ol püşt ü pehah 

Yol$; turur Ieşker başargan baş bu dem ni rayide 

Gerçi bardur yüz tümen miö Ieşker ü gayl ü sipah 

Rezıngalı u bezıngalı anıfi bilen gülzar idi 

İmdi garistan bolupdur rezıngalı u bezıngalı 

Bilmedilk irdi aruii tapgunda bolup J.<adrini 

cö~-i ta)$:şi'rat ÜÇÜD imdi bolalım }Jale-i rah 

Kimdin imdi urosunalım saye-i ralunetni biz 

U:astalardın çüo yıral$: tüşdi uşol ~ıll-ı ilah 
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Dayima tüşkey öziniö üzre rahmet sayesi 
Enbiya vü evliyanın bolgay ol hem-s:'lyesi 

IX 
Ya ilahi Iutf-ı bAşıflm özine yfir ~ıl 
Cennet-i firdevs içinde omıru gülzfir ~I 

Gülsitatı 1.1 cüybar içre çü n ögrcngen idi 

Menzilin "Cennatü <adnin talJtehe'l-enhfir" 191 

Ateş-i hicran bile tuunay uşaru teşne-leb 
J:lavi-ı kevşerdin şarab u sakisi n ebriD-191 

Yanşılamı yalJşı körüp asn boş asrar idi 
Sen anı yabşı asırap mahrem-i esriD-191 

Bahr-i vahdet içreki gevherleriftdin iy kerim 
Rüh-ı paldnga özinifi dembedem işar ~ı 

Ijasta vü miskinlere gam-bv!r irdi dfiyima 

İmdi anianun du<asın münis U gam-bv!r ~ıl 

Ravza-i rıi.van ~ılıp dayim uşanıfi ~abrini 

l:lür-i <aynnı lu if i tip öziiie y!r-ı gar ~ıl 

Ni ~a munda kim server ~ sruar idi 
Yüz uşança anda özin server ü slllar 191 

.!aş butal9nga uşarufi yaşlar sarunça yaş 
Rüzi eylep devlet ü <izzetde ber-burd!r ~ 

Müstecab eylep bu J:lafı.znın du<Asm iy kerim 
Rahmetiiidin bir ülüş sen sen çU rahman ü rahim 

Failatün FiilatUn FaiUitUn Fiiltln 


